



2021年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2021年4月30日

上場会社名 日本製罐株式会社
 コード番号 5905 URL <http://www.nihonseikan.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 馬場 敬太郎

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 田中 修二

TEL 048-665-1260

定時株主総会開催予定日 2021年6月29日

配当支払開始予定日

2021年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2021年6月29日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	10,983	8.3	209	410.2	258	163.8	297	368.2
2020年3月期	10,144	3.4	41	72.1	97	52.0	63	48.8

(注) 包括利益 2021年3月期 701百万円 (383.3%) 2020年3月期 145百万円 (45.0%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	219.41	215.06	5.9	1.8	1.9
2020年3月期	46.88	45.93	1.4	0.7	0.4

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 百万円 2020年3月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	14,561	6,203	36.8	3,961.46
2020年3月期	13,795	5,540	34.2	3,500.93

(参考) 自己資本 2021年3月期 5,357百万円 2020年3月期 4,723百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	551	2	425	718
2020年3月期	985	576	183	590

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期		0.00		30.00	30.00	40	64.0	0.6
2021年3月期		0.00		50.00	50.00	67	22.8	1.3
2022年3月期(予想)		0.00		30.00	30.00			

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,172	5.3	44	4,300.0	74	208.3	49	250.0	36.19
通期	10,349	5.8	95	54.5	152	41.1	101	66.0	74.60

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期	1,392,000 株	2020年3月期	1,392,000 株
期末自己株式数	2021年3月期	39,513 株	2020年3月期	42,742 株
期中平均株式数	2021年3月期	1,353,875 株	2020年3月期	1,353,096 株

(参考)個別業績の概要

1. 2021年3月期の個別業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	6,907	19.3	217	169.4	275	358.9
2020年3月期	5,790	4.6	80	52.3	59	46.4

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	203.33	199.30
2020年3月期	44.33	43.43

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	11,641	5,799	49.6	4,266.26
2020年3月期	10,931	5,198	47.3	3,829.53

(参考) 自己資本 2021年3月期 5,770百万円 2020年3月期 5,167百万円

2. 2022年3月期の個別業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	2,970	1.3	65	66.7	45	125.0	円 銭 33.24
通期	5,950	13.9	141	35.0	96	65.1	70.91

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結財務諸表に関する注記事項	
(継続企業の前提に関する注記)	10
(表示方法の変更)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により、厳しい局面を辿りましたが、政府による様々な対策の効果も相まって、年度後半にかけて持ち直しの動きも見られました。但し、経済レベルは感染症拡大前を下回った水準から持ち直せず、年明け後には感染者の増加から緊急事態宣言が再発出されました。

このような状況の中で、政府は更なる追加対策として、新型コロナの感染拡大に関しては、緊急事態宣言などに基づいて感染拡大を抑えることを最優先に対策を徹底し、経済の影響に対しては、令和2年度第3次補正予算の着実な執行とともに予備費を活用した支援策を講じることといたしました。

今後については、感染拡大の防止策を講じる中で、先の総合経済対策の着実な執行等による各種政策の効果や海外経済の改善もあって、持ち直しの動きが続くことが期待されております。但し、内外の感染拡大による影響が国内経済を下振れさせるリスクには十分注意する必要があります。

当社グループの主力品種である18L缶につきましては、主な需要分野である塗料が現場での密防止対策で、また、業務用が大きな比重を占める油糧向けが巣籠による外食産業の活動水準低下で大きく落ち込みました。化学向けにつきましては、コロナ対策の消毒アルコールやスーパー等の棚に並べられる食品向け軟包装材用の印刷インキ向けが堅調に推移したことにより、前年対比で僅かではありますが、数量増となりました。全体では、対前年比で塗料・油糧向けの減の影響が大きく、売上高で3.9%減となりました。

一方、美術缶につきましては、巣籠の影響が大きく出た第1四半期の出荷増により、その後の輸出向け等の化学・食糧向けの落ち込みをカバーして前年対比で売上高3.2%増となりました。

このような中、当社グループ（当社及び連結子会社）の当連結会計年度の売上高は、10,983百万円（前年比8.3%増）、営業利益は209百万円（前年比410.2%増）、経常利益は258百万円（前年比163.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は297百万円（前年比368.2%増）となりました。

セグメントの概況は次のとおりです。

① 金属缶製造販売事業

製品別売上高

(単位：百万円、%)

	前期		当期	
	金額	構成比	金額	構成比
18L缶	6,848	68.6	6,583	60.8
美術缶	2,640	26.4	2,723	25.2
その他	494	5.0	1,511	14.0
計	9,982	100.0	10,818	100.0

(注) 当期製品別売上高「その他」には、付帯事業である外部の金属缶製造工場への設備機器売上高943百万円が含まれております。

金属缶製造販売事業の売上高は10,818百万円（前年比8.4%増）、営業利益は124百万円（前期は42百万円の営業損失）となりました。

② 不動産賃貸事業

不動産賃貸事業の売上高は164百万円（前年比1.9%増）、営業利益は85百万円（前年比2.3%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における流動資産は6,225百万円となり、前連結会計年度末に比べ476百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が127百万円、受取手形及び売掛金が386百万円、原材料及び貯蔵品が113百万円増加し、その他（主に前渡金）が252百万円減少したことによるものであります。固定資産は8,336百万円となり、前連結会計年度末に比べ289百万円増加いたしました。これは主に有形固定資産が160百万円、無形固定資産が54百万円減少し、投資その他の資産が504百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は14,561百万円となり、前連結会計年度末に比べ765百万円増加いたしました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債は5,102百万円となり、前連結会計年度末に比べ283百万円増加いたしました。これは主に支払手形及び買掛金が122百万円、未払法人税等が126百万円増加したことによるものであります。固定負債は3,256百万円となり、前連結会計年度末に比べ179百万円減少いたしました。これは主に長期借入金が365百万円減少し、繰延税金負債が150百万円、退職給付に係る負債が23百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は8,358百万円となり、前連結会計年度末に比べ103百万円増加いたしました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は、6,203百万円となり、前連結会計年度末に比べ662百万円増加いたしました。これは主にその他有価証券評価差額金が374百万円、親会社株主に帰属する当期純利益297百万円及び剰余金の配当40百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は36.8%（前連結会計年度末は34.2%）となりました。

(3) 今後の見通し

足元の国内経済は、年明け以降の新型コロナウイルス感染症の拡大第4波により急速に悪化してきております。また、緊急事態宣言が出されたので先行きについて極めて厳しい状況が続くと見込まれます。

一方、昨年末以降の原料の値上がりや船混みによる海上運賃の高騰を受けて油糧や塗料の一部に仮需が見受けられます。

また、18L缶の需要は、国内のあらゆる産業分野をカバーしており、消費者の皆様の食事や衛生用関連の需要にかかせない原料、半製品、製品を充填する容器として必要不可欠でございますので、足元の需要がこれ以上大きく落ち込むことにはならないと予測しております。

このような環境の中、翌連結会計年度(2022年3月期)の連結業績見通しにつきましては、売上高10,349百万円、営業利益95百万円、経常利益152百万円、親会社株主に帰属する当期純利益101百万円を予想しております。

また、上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際会計基準に基づく連結財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	590,678	718,599
受取手形及び売掛金	2,190,176	2,577,116
電子記録債権	1,687,300	1,752,715
商品及び製品	111,268	144,777
仕掛品	123,323	123,522
原材料及び貯蔵品	705,069	819,004
その他	342,516	90,310
貸倒引当金	△837	△508
流動資産合計	5,749,497	6,225,537
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,494,228	7,567,570
減価償却累計額	△5,035,927	△5,195,419
建物及び構築物(純額)	2,458,301	2,372,150
機械及び装置	8,544,537	8,564,167
減価償却累計額	△7,654,389	△7,765,229
機械及び装置(純額)	890,148	798,938
車両運搬具	42,623	36,768
減価償却累計額	△42,623	△36,768
車両運搬具(純額)	0	0
工具、器具及び備品	674,833	687,594
減価償却累計額	△623,780	△644,920
工具、器具及び備品(純額)	51,053	42,674
土地	972,170	972,170
リース資産	8,880	17,446
減価償却累計額	△6,105	△3,198
リース資産(純額)	2,775	14,247
建設仮勘定	82,762	96,943
有形固定資産合計	4,457,211	4,297,125
無形固定資産		
ソフトウェア	241,710	187,531
のれん	4,965	993
リース資産	—	3,402
その他	1,923	1,923
無形固定資産合計	248,599	193,851
投資その他の資産		
投資有価証券	3,312,493	3,821,294
退職給付に係る資産	591	186
その他	27,373	23,626
投資その他の資産合計	3,340,459	3,845,107
固定資産合計	8,046,269	8,336,083
資産合計	13,795,766	14,561,620

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,986,437	3,108,755
1年内返済予定の長期借入金	1,025,162	1,019,933
リース債務	1,198	4,754
未払法人税等	5,069	131,433
未払事業所税	21,060	21,049
賞与引当金	67,672	84,145
設備関係支払手形	70,871	94,194
その他	641,898	638,268
流動負債合計	4,819,368	5,102,532
固定負債		
長期借入金	2,175,342	1,809,409
リース債務	1,798	14,660
繰延税金負債	1,019,622	1,169,795
退職給付に係る負債	169,383	192,448
役員退職慰労引当金	11,682	11,682
資産除去債務	18,170	18,170
その他	39,875	39,875
固定負債合計	3,435,873	3,256,041
負債合計	8,255,242	8,358,574
純資産の部		
株主資本		
資本金	738,599	738,599
資本剰余金	245,373	245,373
利益剰余金	1,858,674	2,113,864
自己株式	△48,272	△43,947
株主資本合計	2,794,374	3,053,888
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,929,285	2,303,935
その他の包括利益累計額合計	1,929,285	2,303,935
新株予約権	31,777	29,127
非支配株主持分	785,086	816,094
純資産合計	5,540,524	6,203,046
負債純資産合計	13,795,766	14,561,620

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	10,144,312	10,983,007
売上原価	8,819,630	9,522,753
売上総利益	1,324,681	1,460,253
販売費及び一般管理費		
従業員給料及び手当	304,176	286,038
役員報酬	92,654	85,197
株式報酬費用	4,991	7,023
賞与引当金繰入額	16,629	20,978
退職給付費用	11,861	12,114
運賃及び荷造費	503,108	460,170
支払手数料	98,460	96,553
減価償却費	43,800	69,630
のれん償却額	3,972	3,972
その他	203,893	208,733
販売費及び一般管理費合計	1,283,548	1,250,411
営業利益	41,132	209,841
営業外収益		
受取利息	208	166
受取配当金	53,191	52,359
雇用調整助成金	—	74,494
その他	30,266	22,340
営業外収益合計	83,667	149,360
営業外費用		
支払利息	23,087	18,841
シンジケートローン手数料	1,000	1,000
休業手当	—	78,532
その他	2,873	2,688
営業外費用合計	26,960	101,062
経常利益	97,839	258,140
特別利益		
投資有価証券売却益	55,070	191,435
特別利益合計	55,070	191,435
特別損失		
固定資産除却損	5,119	2,776
投資有価証券売却損	54,075	—
投資有価証券評価損	1,030	—
特別損失合計	60,225	2,776
税金等調整前当期純利益	92,684	446,799
法人税、住民税及び事業税	23,266	144,253
法人税等調整額	△3,214	△18,150
法人税等合計	20,051	126,103
当期純利益	72,633	320,696
非支配株主に帰属する当期純利益	9,195	23,648
親会社株主に帰属する当期純利益	63,438	297,048

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	72,633	320,696
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	72,418	380,310
その他の包括利益合計	72,418	380,310
包括利益	145,051	701,007
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	131,961	669,998
非支配株主に係る包括利益	13,090	31,008

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2019年4月1日 至2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	738,599	245,373	1,836,243	△50,326	2,769,889
当期変動額					
剰余金の配当			△40,456		△40,456
親会社株主に帰属する 当期純利益			63,438		63,438
自己株式の取得				△10,176	△10,176
自己株式の処分		△550		12,230	11,679
自己株式処分差損の振替		550	△550		-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	22,430	2,054	24,485
当期末残高	738,599	245,373	1,858,674	△48,272	2,794,374

	その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	その他の包 括利益累計 額合計			
当期首残高	1,860,762	1,860,762	38,455	771,833	5,440,940
当期変動額					
剰余金の配当					△40,456
親会社株主に帰属する 当期純利益					63,438
自己株式の取得					△10,176
自己株式の処分					11,679
自己株式処分差損の振替					-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	68,523	68,523	△6,677	13,252	75,098
当期変動額合計	68,523	68,523	△6,677	13,252	99,583
当期末残高	1,929,285	1,929,285	31,777	785,086	5,540,524

当連結会計年度（自2020年4月1日 至2021年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	738,599	245,373	1,858,674	△48,272	2,794,374
当期変動額					
剰余金の配当			△40,477		△40,477
親会社株主に帰属する 当期純利益			297,048		297,048
自己株式の取得				△8,240	△8,240
自己株式の処分		△1,381		12,565	11,183
自己株式処分差損の振替		1,381	△1,381		—
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	255,189	4,324	259,514
当期末残高	738,599	245,373	2,113,864	△43,947	3,053,888

	その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	1,929,285	1,929,285	31,777	785,086	5,540,524
当期変動額					
剰余金の配当					△40,477
親会社株主に帰属する 当期純利益					297,048
自己株式の取得					△8,240
自己株式の処分					11,183
自己株式処分差損の振替					—
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	374,650	374,650	△2,650	31,008	403,008
当期変動額合計	374,650	374,650	△2,650	31,008	662,522
当期末残高	2,303,935	2,303,935	29,127	816,094	6,203,046

(4) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

(連結損益計算書)

前連結会計年度において区分掲記して表示しておりました「受取保険金」（当連結会計年度1,737千円）は、当連結会計年度において金額的重要性が乏しくなったため、営業外収益の「その他」に含めて表示しております。なお、前連結会計年度の「受取保険金」は9,043千円であります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、国内において18L缶、美術缶等を製造販売する金属缶製造販売事業、建物及び土地を賃貸する不動産賃貸事業の二つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自2019年4月1日 至2020年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	連結財務諸表計上額
	金属缶製造販売事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,982,764	161,547	10,144,312	—	10,144,312
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	9,982,764	161,547	10,144,312	—	10,144,312
セグメント利益又は損失(△)	△42,251	83,384	41,132	—	41,132
セグメント資産	8,839,292	690,919	9,530,212	4,265,554	13,795,766
その他の項目					
減価償却費	403,507	40,131	443,638	—	443,638
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	541,786	7,155	548,941	—	548,941

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに帰属しない現金及び預金並びに投資有価証券が含まれる全社資産であります。

当連結会計年度(自2020年4月1日 至2021年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	連結財務諸表計上額
	金属缶製造販売事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	10,818,399	164,607	10,983,007	—	10,983,007
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	10,818,399	164,607	10,983,007	—	10,983,007
セグメント利益	124,556	85,285	209,841	—	209,841
セグメント資産	9,257,285	658,418	9,915,704	4,645,916	14,561,620
その他の項目				—	
減価償却費	430,440	40,257	470,697	—	470,697
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	267,352	7,757	275,109	—	275,109

- (注) 1. セグメント利益の合計額は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。
2. セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに帰属しない現金及び預金並びに投資有価証券が含まれる全社資産であります。
3. 金属缶製造販売事業の外部顧客への売上高には、付帯事業である外部の金属缶製造工場への設備機器売上高943,285千円が含まれております。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	3,500.93円	3,961.46円
1株当たり当期純利益	46.88円	219.41円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	45.93円	215.06円

（注）1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	63,438	297,048
普通株主に帰属しない金額（千円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	63,438	297,048
期中平均株式数（株）	1,353,096	1,353,875
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額（千円）	—	—
普通株式増加数（株）	28,063	27,336
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

（注）1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
純資産の部の合計額（千円）	5,540,524	6,203,046
純資産の部の合計額から控除する金額（千円）	816,863	845,221
（うち新株予約権（千円））	(31,777)	(29,127)
（うち非支配株主持分（千円））	(785,086)	(816,094)
普通株式に係る期末の純資産額（千円）	4,723,660	5,357,824
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数（株）	1,349,258	1,352,487

（重要な後発事象）

該当事項はありません。